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 „TADA ĆE UGLEDATI SINA ČOVJEČJEGA, GDJE 
DOLAZI NA OBLAKU S VELIKOM MOĆI I SLAVOM” (Lk 

23, 27)   
Propovijed na prvu nedjelju Adventa za vrijeme njegovog uzništva u 

Lepoglavi (4. dio) 

Poznata vam je ona zgoda iz Sv. Pisma, kad su braća prodala svoga brata Josipa 
za roba u Egipat. Kad su pak, gladom pritisnuti, morali ići u Egipat da kupe žita, 
i Josip ih stavio na gorku kušnju i kad im se konačno otkrio da je on njihov 
brat Josip, kaže Sv. Pismo da mu od straha nisu mogli progovoriti ni riječi, 
tako su bili zaprepašteni. A ipak Josip nije htio njima nikakvog zla, nego ih je 
uvjeravao da im je sve oprošteno i da će biti sretni uz njega. 

Kakav će to dakle biti prizor na Sudnjem Danu, kad se Krist u neizmjernoj 
slavi pojavi pred svojim neprijateljima! Ne više kao blagi i milosrdni 
Samaritanac, nego kao strogi i neumoljivi sudac. Ne više na sramotnom drvu 
križa, nego uz pojavu blistavog križa na nebu, znamenom svoje pobjede. Ne više 
popljuvan od razularenih slugu, vojnika i svjetine, nego okružen milijunima i 
milijardama anđela i svetaca Božjih. Ne više okrunjen trnovom krunom sramote, 
nego s kraljevskom krunom na glavi, kao „Kralj kraljeva i Gospodar 
gospodara“ (Otkr. 19, 16). 

Kuda će tada jedan Ana i Kajfa i njihovi suradnici u zlu? Kuda jedan Pilat? Kuda 
Juda izdajnik? Kuda jedan Arije? Kuda propagatori hula i poruga na Krista? 
„Tada će se dovikivati gorama: padnite na nas! I brežuljcima pokrijte 
nas!“ (Luk. 23, 30) Ali će ostati gluhi na te vapaje i gore i bregovi. 

Kad je zloglasni razbojnik Maltivoglio bio konačno uhvaćen, nisu mu mogli kraj 
svih mnogih zlodjela dokazati jasno ni jednoga. Počeli su ga mučiti. Ali, da ne 
popusti u mukama, načinio si je Maltivoglio na nozi znak vješala. I kad god je bila 
pogibelj, da popusti i prizna svoja krvava djela, onda bi pogledao na znak vješala 
na nozi i sam sebi potiho rekao: „Ovo te čeka, Maltivoglio, ako popustiš“. 

Kad nam Crkva danas iznosi pred oči veliku i ozbiljnu istinu o drugom dolasku 
Kristovom na svijet i o općem sudu, onda nam želi time reći: ako misao na Isusa, 
kao blagog i milosrdnog Samaritanca nije dovoljna da koga odvrati od grijeha, 
onda neka mu lebdi pred očima misao na Isusa kao strogog i neumoljivog Suca, 
koji će na Sudnjem Danu opet doći da javno, pred čitavim svijetom, plati dobrima 
i zlima, kako je tko zaslužio. 

Sjeti se, dakle, čovječe, svojih zadnjih stvari, pa ne ćeš nikada griješiti! A te 
zadnje stvari su smrt, iza smrti sud, najprije posebni, a onda općeniti na koncu 
svijeta te iza suda nebo ili pakao zauvijek. Na to nas sjeća i današnje sveto 
Evanđelje. 

· Danas nakon večernje svete mise je kićenje borova pa pozivamo zainteresirane  
· Ponedjeljak, 23. prosinca: čišćenje crkve i župnih prostorija nakon zornice. Pozivamo sve koji 
mogu da se odazovu. 
· Utorak, 24. prosinca: misa zornica u 6:00 sati. Polnoćke: 20:00 - za djecu i roditelje; 22:00 - 
misa bdijenja; 24:00 sati - misa polnoćka. 
· Srijeda, 25. prosinca - Rođenje Gospodnje, Božić. Svete mise: 7:30 - zornica, 9:30 - obiteljska 
misa, 11:00 - župna misa, 18:30 sati - misa s mladima. 
· Četvrtak, 26. prosinca - Sv. Stjepan, prvomučenik. Svete mise po nedjeljnom rasporedu: 7:30, 
9:30, 11:00, 18:30 sati. 
· Župne kateheze za prvopričesnike i krizmanike, besplatnih instrukcija za djecu i ostalih 
župnih aktivnosti nema do daljnjega 
· Blagoslov obitelji započinjemo u četvrtak, 26. prosinca od 14:30 sati. Raspored je na oglasnoj 
ploči i u župnom listiću. Ukoliko se netko i dalje boji i misli da bismo svojim dolaskom ugrozili 
zdravstvenu sigurnost obitelji, ne mora nas primiti. Važno je samo da nam na vrijeme javite u župni 
ured na broj telefona: 01/3026-166 (u uredovno vrijeme: od 16:30 do 19:30 sati) ili na e-mail Župe: 
zupa.smkrizevcanin@zg-nadbiskupija.hr.   

· Blagoslivljat će četvorica služitelja. Svaki polazi iz jedne ulice od manjih prema većim kućnim 
brojevima ili u stambenim zgradama od viših prema nižim katovima. Važno je, također, da sve 
obitelji koje primaju blagoslov, a koje nemaju istaknuto prezime na vratima stana ili kuće to 
učine za dan blagoslova, kako ih blagoslivljatelji ne bi uzaludno tražili. Uobičajeni obiteljski 
dar za održavanje župne crkve, središnjih crkvenih ustanova i dodjelu mjesečne nagrade 
svećenicima i ostalim crkvenim službenicima, možete dati blagoslivljatelju ili donijeti u župni 
ured. Ovaj dar nije uvjet za primanje blagoslova obitelji. U tijeku su radovi na solarnoj elektrani 
i dizalicama topline koji su pri kraju. Ako netko želi poduprijeti taj projekt svojim prilogom, 
molimo vas da to posebno naglasite blagoslivljatelju. Zahvaljujemo na svakom vašem daru.   
· Za vrijeme blagoslova obitelji svete mise bit će u 7:30 sati. Uredovno vrijeme župnog ureda bit 
će od 16:30 do 19:30 sati. Molimo vjerničke obitelji koje do sada nisu primale svećenika u 
pastoralni pohod ili su novodoseljeni na području naše Župe, da se prijave preko platfome e-župe 
(upisati ovaj pojam u Google tražilicu i slijediti upute za prijavu) ili u župni ured zbog upisa u 
kartoteku Župe i posjeta svećenika. Isto vrijedi i za podstanare koji žive na području Župe. Ukoliko 
predviđenoga dana blagoslova niste u mogućnosti dočekati svećenika, javite se u župni ured (od 
16:30 do 19:30 sati za vrijeme blagoslova). Naknadni blagoslov će biti nakon 12. siječnja.  

· Najavljujemo: od 2. do 5. siječnja 2025. godine od 14:00 do 19:00 sati u našoj će se Župi 
održati Dječja zima. Druženja su namijenjena djeci od prvog do sedmog razreda. Tema: 
Jakovljevi sinovi: snaga oprosta. Prijave su od 22. do 29. prosinca ove godine putem online 
Google obrasca. Obrascu možete pristupiti putem QR koda na plakatima u predvorju i dvorištu 
crkve te putem poveznice na župnoj stranici i društvenim mrežama Župe. Cijena sudjelovanja 
je 10 eura i plaćanje će biti uživo pri dolasku na oratorij prvoga dana. Cijena za drugo dijete je 8 
eura, a za treće i ostalu djecu sudjelovanje je besplatno. Djeca čiji roditelji nisu u mogućnosti 
platiti, mogu sudjelovati besplatno. Ako ste prijavili dijete, ali ono ipak neće doći iz bilo kojeg 
razloga, molimo da što prije javite na broj: 099 850 4388 (Dora ). 
· Traju radovi na izgradnji solarne elektrane i dizalica topline. Od prošle nedjelje do danas 
prikupljeno je 3.879,00 € i ostaje još  26.038,95  €. Zahvaljujemo svima koji svojim prilozima 
pomažu te pozivamo sve koji su u mogućnosti da se uključe u ovu akciju prikupljanja sredstava, 
svatko prema svojim mogućnostima, kako bismo zajedničkim snagama dovršili ovaj važan 
projekt. Vaše novčane priloge možete uplatiti na žiroračun Župe:    IBAN 
HR4923400091110212847 (PBZ) ili donijeti osobno u župni ured. 
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 Četvrtak, 26.12. 2024., od 14:30 do 
19:00 
Vitezićeva, Stubička parni, Stubička 
neparni, Premanturska   
 
Petak, 27.12.2024., od 9:30 do 13:00 
Miljanska, Razvorska, Kumrovečka, 

Tuheljska, Puščanska, Klanječka, 

Zabočka, Oroslavska, Bistranska, 

Desinićka, Pregradska, Prišlinska, 

Humska, Vinagorska 

Petak, 27.12.2024., od 14:30 do 
19:00 
Ivanečka, Sutinska, Zlatarska, 

Meršićeva, Zagorske i Meršićeve 

barake 

Subota, 28.12. 2024., od 9:30 do 
13:00 
Zagorska parni, Zagorska neparni, II. 

Zagorska, Poznanovečka, 

Andraševečka, Lovrečanska, 

Rozganska 

Subota, 28.12.2024., od 14:30 do 
19:00  
Hruševečka, Dragojle Jarnević, Dore 

Pfanove, Sunčane Škrinjarić 

Nedjelja, 29.12.2024., od 9:30 do 
15:00  
Spinčićeva, Opatijski trg, Mandićeva, 
Dobrilina, Creska, Učkina, Rovinjska 
 
Ponedjeljak, 30.12.2024., od 9:30 do 
13:00 
Barilovićka, Bašćanska, Tribaljska, 

Mošćenička i odv., Vidovgradska, 

Slunjska, Drežnička, Bilajska, 

Blagajska, Veprinečka, Modruška, 

Gvozdanska 

Ponedjeljak, 30.12.2024., od 14:30 
do 19:00 
 Fallerovo šetalište 35, 37 i 39, 
Lovranska, Lošinjska, Gortanova 
 
Utorak, 31.12.2024., od 9:30 do 
15:30 
 Bosiljevska, Dubovačka, Ribnička, 
Novigradska, Zvečajska, Jankomirska 
 
Četvrtak, 2.1.2025., od 9:30 od 13:00  
Ladučka, Šenkovečka, Poljanička, 

Bersečka, Prudnička, Kastavska, 

Fiaminova, Rabarova, Žutnička, 

Slatinska, Selnička, Erpenjska, 

Brdovečka 

Četvrtak, 2.1.2025., od 14:30 do 
19:00  
Nehajska, Cetingradska, Trsatska, 

Bribirska, Brinjska, Crikvenička I. i 

II., Bakarska 

Petak, 3.1.2025., od 9:30 do 13:00 
Višnje Stahuljak, Baštijanova, Istarski 

trg, Jablanovečka, Harmička, 

Trstenička, Pazinska 

Petak, 3.1.2025., od 14:30 do 19:00 
Kraljevička, Hreljinska, Grobnička, 
Severinska, Ozaljska neparni, Puljska 
 
Subota, 4.1.2025., od 9:30 do 13:00 
Zorkovačka, Januševečka, Okićka, 

Ozaljska 93, Selska neparni 

Subota, 4.1.2025., od 14:30 do 19:00 
Ozaljska parni, Ozaljska 148 i 150, 

Labinska 

DATU
M 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

 23.12. PON Ivan Kentijski 
  6:00 Misa: †Ante i Mara Sušilović; 

† Nikola i Sofija Badanković 

24.12. UTO 
Badnjak, Adam i 

Eva 

  6:00 
 
 
 

20:00 
22:00 
24:00 

Misa: † Stjepan i Marica Šatović;  
† ob. Mišković i Janković; † 
Vlatko, Želja i Vesna Marjanović, 
ob. Slivnjak i Holcigeer 
Misa: - na nakanu 
Misa: - na nakanu 
Misa:  - na nakanu 

25.12.  SRI 
Rođenje 

Gospodnje - 
Božić 

  7:30 
  9:30 

 
11:00 
18:30 

Misa: † Nikola Potočić 
Misa: † Iva Kokorić, Katica 
Harapin 
Misa: ŽUPNA 
Misa: † Antica, Vjekoslav, Božidar 
i Katarina Lozar 

26.12. ČET Sv. Stjepan   7:30 
  9:30 

 
11:00 
18:30 

Misa: † Anica Gustin 
Misa: † Delfa Knežević, god., ob. 
Knežević i Matuzović 
Misa: ŽUPNA 
Misa: † Mate, Luca i Ivan Zadro, 
ob. Stojanović; † Branko Fočić;  
† ob. Auguštan, Očić, Jakić, Petric, 
Barić, Mikrut, Milka Pejkovski;  
† ob. Zadro i Rapo; † Stjepan, Ema 
i Josip Dragović; † Stjepan i Mara 
Crnčan, Štefanija i Rudolf 
Kladnički;  † Stjepan Luheni  

27.12. PET Sv. Ivan  7:30 Misa: † Tereza i Petar Jajaš, ob. 
Jajaš, Ivančić i Baron 

28.12. SUB Nevina dječica  7:30 Misa:  † Jaka Čirko; 
† Štefa Kršić Kolmanić 

29.12. NED 

SVETA 
OBITELJ 

ISUSA, 
MARIJE I 

JOSIPA 

  7:30 
  9:30 

 
11:00 

 
 

18:30 

Misa: † ob. Pejak, Mikšić i Goričan 
Misa: † Nevenka Casparides, Pero i 
Milada Bevanda 
Misa: ŽUPNA; krštenje: Grgur; 
proslava 50 godina braka: 
Lončarić - Kapitan 
Misa: † Nikola god., Zdenka, Kata, 
Stipo i Željko Sičaja, Lucija Grgić i 
na čast Srcu Isusovom 


